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بورس 536 واحد افت کرد
شهروند| در جريان دادوســتدهای ديروز بازار سرمايه تعداد 
٤ ميليارد و ٤٤٨ ميليون ســهم و حق تقدم بــه ارزش يک هزار و 
  ٧٥٦ميليارد تومان در ٣٠٢هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و 
شاخص بورس با افت ٥٣٦واحدی در ارتفاع ٢٤٨هزار و   ٧١٦واحد 
قرار گرفت .  بر اســاس اين گزارش، در بازارهــای فرابورس ايران 
هم با معامله ١٦٤٧ميليون ورقه به ارزش ٨٨٦ميليارد  تومان در 
٢٣١هزار نوبت، آيفکس ٣واحد رشد کرد و در ارتفاع ٣٢٢٢واحد 
قرار گرفت .  بيشترين اثر منفی بر دماسنج بازار سهام  ديروز به نام 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان، ارتباطات سيار ايران و پالايش نفت 

بندرعباس شد.

در تالار حافظ

 

مهاجران جوان در یک نظرســنجى به HSBC اعلام کرده اند بیشــترین افزایش دستمزد براى  مهاجران 
متخصص در اندونزى و ترکیه پرداخت مى شود و جوانانى که تخصص دارند و قبل از 35 سالگى مهاجرت کرده اند 
درآمد بیشتر و جایگاه شــغلى بالاترى دارند. مهاجران مى گویند که پس از مهاجرت به طور میانگین 35درصد 

درآمد بیشترى نسبت به کشور خودشان دارند.

درآمد متخصصان مهاجر در کشورهاى مختلف 

قیمت (تومان) فیلتر ماشین 

11,9  هزار  فیلتر کابین خودرو مدل LF206 پلاس مناسب براى پژو 206

19 هزار و 500 SF 1296 فیلتر هواى خودروى سرکان مدل

27 هزار و 100 SF 7110 فیلتر روغن خودروى سرکان مدل

10 هزار و 500  فیلتر بنزین مدل fp960 مناسب براى گروه پژو

20 هزار و 540  فیلتر هواى مدل C301 مناسب براى رنو مگان/ رنو ساندرو/ ال 90

32 هزار و 500 L398A فیلتر روغن خودروى پرفلاکس مدل

33 هزار و 700 LF666-110 فیلتر بنزین تیبا لوکومبیل مدل

85 هزار  فیلتر هواى کیا مدل 2H000 28113 خودروى کیا سراتو مدل 
2010 تا 2013 و سایپا

19 هزار  و 900 SF 7793 فیلتر روغن خودروى سرکان مدل

62 هزار و 500 SF 8847 فیلتر سوخت خودروى سرکان مدل

51 هزار و 150  فیلتر هواى خودروى اسپرت مدل تورى-پارچه متوسط

13 هزار و 500 SF 969 فیلتر هواى خودروى سرکان مدل

22 هزار و 900 SF 7798 فیلتر روغن خودروى سرکان مدل

24 هزار  SF 1223 فیلتر هواى خودروى سرکان مدل

79 هزار  C1567    فیلتر سوخت پژو سیتروئن مدل

24 هزار و 300 SF 7794 فیلتر روغن خودروى سرکان مدل

او ادامه می دهد: «برهمين اســاس اگر قيمت دلار پايين 
بيايد، هم مابه التفاوت آن به دانشجويان بازگردانده می شود و 
اگر افزايش پيدا کند، هم ناچار هستيم که پول بيشتری برای 
شرکت در آزمون از متقاضيان بگيريم. در واقع اين موضوع 
چيزی نيست که به ما يا موسسه های برگزار کننده آيلتس 
مربوط باشد. اين قوانين را موسسه آيلتس انگلستان تعيين 
کرده و هر پولی هم که از متقاضيان شــرکت در آيلتس در 

ايران گرفته می شود، به حساب اين موسسه واريز می شود.»
 از سخنگوی سازمان سنجش می پرســيم که چرا پول 
ثبت نام  کنندگان در حســاب ســازمان سنجش نگهداری 
می شود و بلافاصله بعد از ثبت نام به حساب موسسه آيلتس 
ريخته نمی شود که مشمول نوســانات قيمت دلار در ايران 
نشود؟ و توکلی پاسخ می دهد که چنين چيزی امکان ندارد و 
بايد تمام متقاضيان ثبت نام شان را انجام بدهند تا پول ها يکجا 
واريز شود. بنابراين خواه يا ناخواه نوسانات قيمت دلار در ايران 

روی هزينه ثبت نام آزمون آيلتس تأثير می گذارد. 
قيمت آيلتس در کشور های مختلف

قيمت آزمــون آيلتس به طــور متوســط از ۲۱۵دلار تا 
۲۴۰دلار يا در برخی موارد بيشتر هم می شود و در کشور های 
مختلف قيمت متفاوتی دارد. در کشور استراليا اين مبلغ به 
۳۴۰دلار استراليا هم می رســد يا مثلا در کابل افغانستان 
هزينه آزمون آيلتس ۲۴۰دلار آمريکاست. درکشور ترکيه 
هم قيمت شــرکت در آزمون آيلتس، قيمت ۹۰۰ لير است 
و جالب اين جاست که آيلتس کامپيوتری در ترکيه ۱۱۰۰ 
لير محاسبه می شود. برهمين اســاس مشخص است که 
در کشــورهای مختلف قيمت شــرکت در آزمون آيلتس 
متفاوت است و يکسان نيست که البته اين تعرفه براساس 
استانداردهای خاصی توسط موسسه آيلتس تعيين می شود.
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گرمای هوا اشتهای مرغ ها را کور کرده و وزن گيری آنها را پايين آورده است. برومند چهارآيين، عضو 
هيأت مديره کانون سراسری مرغداران گوشتی با اعلام اين موضوع گفت: «آغاز مسافرت های تابستانی و 
برگزاری مراسم های جشن و سرور در نيمه اول سال، تقاضای مرغ را بالا می برد، با اين حال توليدکنندگان 
در واحدهای توليدی توان کنترل دما را ندارند. دما در واحد توليدی حداکثر بايد ۳۳ درجه ســانتيگراد 
باشد، ولی طی روزهای اخير هوا بسيار گرم شده و واحدها را با مشکل مواجه کرده است. وقتی هوا گرم 

می شود مرغ هم غذا نمی خورد و وزن نمی گيرد.» 

چالش مرغداران 
با گرماى هوا 

و مرغ هاى لاغر

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـاى پـس از بـروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـترى نیـاز دارند. 
بترسـند  ممکن اسـت خیلى 
و فشـار زیـادى به آنهـا وارد 

باشد. شـده 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1388.78

15.02

63.55

64.61

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)
تغییرآزاد (اسکناس)

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

12744

14643

16137

3526
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شــهروند|  از متکدى ســر خیابــان گرفته تا 
راننده تاکســى هاى آنلاین  و دستفروش هاى سر 
چهارراه ها همه یک دستگاه کارتخوان  همراه خود 
دارند. این دســتگاه ها آن قدر زیاد اســت که براى 
جمعیت 85 میلیونى ایران چیزى حدود 7 میلیون 
و 325 هزار دســتگاه  کارتخوان فروشگاهى فعال 
وجــود دارد. طبق گزارش شــرکت شــاپرك تا 
اسفندماه 1397، دســتگاه هاى کارتخوان با سهم 
بیش از   89 درصد در ســال 1397، بیشترین تعداد 
تراکنش را با بیش از یک میلیارد و 975 هزار در بین 

سایر ابزارهاى شاپرکى داشته اند.   
مسئولان بانکى مى گویند: «بانک هاى خصوصى 
براى بالا بردن ســهم خــود از تراکنش هاى مالى، 
خیلــى راحت دســتگاه     posبه  مشــتریان خود 
مى دهند. کافى اســت یک میلیون تومان  به عنوان 
ودیعــه نزد یکــى از شــرکت هاى ارایــه دهنده 
دســتگاه هاى  پرداخت قــرار دهید و بعد از شــر 
بده بســتان هاى فیزیکى پول راحت شوید.» بانک 
مرکــزى در جدیدترین  ابلاغیه خــود  به بانک ها 
 واگذارى دســتگاه هاى پایانه فروش (پوز) به افراد 
زیر 18 ســال  را ممنوع اعلام کرده اســت . در این 
ابلاغیه آمده اســت کــه با توجه بــه  مصوبه بانک 
مرکزى در تاریخ 23 اردیبهشــت امسال واگذارى 
پایانه هاى فروش به اشــخاص زیر 18 سال ممنوع 
بوده و از  واگذارى پایانه هاى فروش به مشــتریان 

غیررشید آن بانک خوددارى شود. 
همچنین بانــک مرکزى مى گویــد بانک ها باید 
دســتگاه هاى  کارتخوانى که پیشتر در اختیار افراد 
زیر 18 ســال قرار داده شــده بود را جمع آورى و 

نتیجه را اعلام کنند. 
البته یکى از مســئولان  نظام بانکــى مى گوید: 
«این قانون پیش از این هم وجود داشــته، اما گویا 
برخى از بانک ها یا شــرکت هاى پرداخت تخلفاتى 
در این  خصــوص انجام داده اند کــه بانک مرکزى 
مجبور به تأکید دوباره بر اجراى این قانون شــده 
است.»  به گفته او، از آنجایى که افراد  زیر 18 سال 

از نظر قانونى اجازه امضاى قرارداد با بانک را ندارند، 
پرداخت دستگاه    pos  به آنها هم غیرقانونى است.

دولتى ها رایگان
 اما سختگیر تر از خصوصى ها  

  البته شــرایط گرفتــن دســتگاه هاى  pos   از 
بانک هاى دولتى کمى ســخت تر اســت. به عنوان 
مثال بانــک ملى تنها  حاضر به ارایه  این دســتگاه  
با صاحبان رسمى کســب و کار است. بررسى هاى 
خبرنگار ما نشان مى دهد که براى گرفتن دستگاه 
پرداخت از ایــن  بانک دولتى بایــد تراکنش هاى 
مالى تان در ســطح قابل قبولى باشد و داراى جواز 
کســب یا اجاره نامه باشید. هرچند که سختگیرى 
زیادى در تحویل این دســتگاه از طرف بانک هاى 
دولتى وجــود دارد، اما درمقابل نیازى نیســت که 

شما پولى را به عنوان  ودیعه نزد بانک قرار دهید.»  
یک مقام مســئول در بانک ملــى در این باره به 
«شهروند» گفت:«دادن دســتگاه هاى   posبراى 
بانک ها هزینه دارد. برخى از  شرکت ها براى پوشش 
این هزینه ها یک میلیون تومان به عنوان ودیعه نزد 
خود نگه مى دارند تا از محل ســود این ســپرده ها 
هزینه هاى خود را پوشــش  دهند. اما بانک ملى که 
هیچ هزینه اى از مشــتریان خود دریافت نمى کند، 
باید سطح تراکنش هاى مالى اش به قدرى باشد که 
هزینه هاى دادن دســتگاه هاى پرداخت و خدمات 

جانبى آن را پوشش بدهد.»  
به عنوان مثال بــراى گرفتن دســتگاه  pos  از 
شــرکت  پرداخــت«س» متقاضى صرفــا مبلغ 
یک میلیون و پانصد هزار تومــان به عنوان  ودیعه به 
حساب شــرکت پرداخت الکترونیک این شرکت 
واریز مى کند. ایــن مبلغ تا زمانى کــه پذیرنده از 
کارتخوان اســتفاده مى کند  نزد این شرکت باقى 
مى ماند و در صــورت عودت دســتگاه به صورت 
سالم مبلغ به حســاب فرد برگردانده مى شود. اگر 
کارتخوان  آسیب  دیده باشد پس از تعیین خسارت 
و کسر آن از مبلغ ودیعه، باقى مبلغ به حساب فرد 

مسترد مى شود. 

بانک مرکزى شرایط جدید واگذارى دستگاه هاى پایانه فروش را ابلاغ کرد

به تینیجرها «پوز» نمى دهیم! 

چالش مرغداران 
با گرماى هوا 

و مرغ هاى لاغر


